
Id: 95E60C47-99FC-4C58-B70B-D28DC4382E7E. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR XXXI.565.2022 
RADY GMINY OŻAROWICE 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola w Tąpkowicach poprzez zmianę siedziby przedszkola 

Na podstawie art. 89 ust. 9 w zw. z art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (jt. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1082) art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jt. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372) 

Rada Gminy Ożarowice 
uchwala: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2022 r. podejmuje się zamiar przekształcenia Przedszkola przy ul. Kopernika 
2 w Tąpkowicach poprzez zmianę siedziby przedszkola na ul. Kopernika 4 w Tąpkowicach. 

§ 2. Przekształcenie, o którym mowa w § 1, zostanie dokonane na podstawie odrębnej uchwały Rady Gminy 
Ożarowice. 

§ 3. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Ożarowice do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia przekształcenia poprzez zmianę siedziby przedszkola, w szczególności do zawiadomienia 
Śląskiego Kuratora Oświaty o zamiarze przekształcenia poprzez zmianę siedziby przedszkola oraz do wystąpienia 
do Śląskiego Kuratora Oświaty o opinię w sprawie przekształcenia przedszkola poprzez zmianę siedziby 
przedszkola. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ożarowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
Ożarowice. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Ożarowice 

 
 

mgr inż. Marian Czernikarz 



Id: 95E60C47-99FC-4C58-B70B-D28DC4382E7E. Podpisany Strona 2 
 

 
Uzasadnienie 

Przeniesienie siedziby przedszkola stanowi jego przekształcenie w rozumieniu art. 89 ust. 9 ustawy - Prawo 
oświatowe. Przedszkole publiczne może być przekształcone z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący 
przedszkole, który zobowiązany jest co najmniej na 6 miesięcy przed terminem przekształcenia zawiadomić 
o zamiarze przekształcenia przedszkola: rodziców dzieci oraz właściwego Kuratora Oświaty. Przedszkole może 
być przekształcone po uzyskaniu pozytywnej opinii śląskiego Kuratora Oświaty. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany siedziby przedszkola wynika z potrzeby przeniesienia Przedszkola wraz 
ze składnikami majątkowymi z budynku przy ul. Kopernika 2, który jest w złym stanie technicznym do nowego 
budynku przedszkola na ulicy Kopernika 4. Należy podkreślić, że dalsze funkcjonowanie przedszkola 
w budynku przy ul. Kopernika 2 bez znaczących prac inwestycyjnych jest niemożliwe. 

Zmiana siedziby przedszkola wpłynie na znaczne polepszenie dzieciom warunków kształcenia, wychowania 
i opieki, a także zapewni bezpieczne i higieniczne warunki pobytu dzieci w przedszkolu. Przyczyni się także do 
realizacji obowiązku wynikającego z art. 31 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. 
Dz.U. U. 2019 r, poz. 1148 z późn. zm.) poprzez zwiększenie liczby oddziałów przedszkolnych do 4, a tym 
samym umożliwi przyjęcie do placówki  większej liczby dzieci. 

Projekt uchwały jest konieczny do zawiadomienia Śląskiego Kuratora Oświaty o zamiarze przekształcenia 
oraz do wystąpienia do Śląskiego Kuratora Oświaty o opinię w sprawie przekształcenia przedszkola. 


